
卒業生の就職・進学状況、資格取得状況

就職率

文科省発表の就職率に対応した率

【就職者数／就職希望者数】

自動車工業学科

就職率

【（就職者数+進学者のうち就職している者）／（卒業

者数－大学院研究科等進学者－専修学校・外国の学校

等入学者+進学者のうち就職している者）】

自動車工業学科

卒業者の進路

自動車工業学科

卒業者数

就職者数

大学進学者数 18 17.1% 16 15.4% 15 13.2% 18 18.0% 15 10.6% 28 18.7%

専修学校・外国の学校等への入学者数

その他

資格取得状況

2級ガソリン自動車整備士

受験者数

合格者数

合格率

2級ジーゼル自動車整備士

受験者数

合格者数

合格率

108

2019年度

100.0%

140

94.6%

133

129

97.0%

85

84

98.8%

148108

95.6% 98.5%

2019年度

109

108

91

87

97.9%

2017年度2020年度 2018年度

141

134

132

121

100

79

2017年度2018年度

10

3 4

2018年度

2018年度

96.3%

141

96.8%

100%

144

2019年度

2019年度

2019年度

2017年度

2017年度

2017年度

2018年度

97.5%

150

99.2%100%

3

0

119

2020年度

2020年度

2020年度

2021年度

1

2021年度

100%

2021年度

95.5%

2021年度

104

84

0

100%

99.0%

114

98

0

2020年度

99.1%

2022年度

100%

2022年度

97.7%

2022年度

96

89

92.7%

4

2021年度

101

91

90.1%

99

98

2022年度

103

92

89.3%

2022年度

105

85

1

1


