## 就職率

文科省発表の就職率に対応した率 【就職者数/就職希望者数】	2022年度	2021年度	2020年度	2019年度	2018年度	2017年度
自動車工業学科	100%	100%	100%	100%	100%	99.2%

就職率 【(就職者数+進学者のうち就職している者)/(卒業者数-大学院研究科等進学者-専修学校・外国の学校 等入学者+進学者のうち就職している者)】	2022年度	2021年度	2020年度	2019年度	2018年度	2017年度
自動車工業学科	97.7%	95.5%	99.0%	96.3%	96.8%	97.5%

## 卒業者の進路

自動車工業学科	2022年度		2021年度		2020年度		2019年度		2018年度		2017年度		
卒業者数	105		104		114		100		141		150		
就職者数	85		84		98		79		121		119		
大学進学者数	18	17.1%	16	15.4%	15	13.2%	18	18.0%	15	10.6%	28	18.7%	
専修学校・外国の学校等への入学者数	1		0		1		0		1		0		
その他		1		4		0		3		4		3	

## 資格取得状況

2級ガソリン自動車整備士	2022年度	2021年度	2020年度	2019年度	2018年度	2017年度
受験者数	103	101	109	91	134	144
合格者数	92	91	108	87	132	141
合格率	89.3%	90.1%	99.1%	95.6%	98.5%	97.9%

2級ジーゼル自動車整備士	2022年度	2021年度	2020年度	2019年度	2018年度	2017年度
受験者数	99	96	108	85	133	148
合格者数	98	89	108	84	129	140
合格率		92.7%	100.0%	98.8%	97.0%	94.6%